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— Známý český lékař Dr Ká-la- l

vyzvedl si povolení ku stavbě
residence v ceně #2500 na 24 a

Chicago ul

— Franci a Vávra jsou-Saloní- ci

"A numhcr one" proto také vždy

THOMAS W BLACKBURN

Republikán--Právní- k

Kandidát do kongresu
veliký jc shon kdo na řízném mo-

ku Schlitzovu si rád pochutná ten

jen do hospody "u Suupcc" zavi

Úřadovna Í335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

NcjlepSÍ a nejupolehlivejHÍ velko- - i

maloobchod dřívím cementem a

veškerým mtavebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím
všeho druhu a nejlepší jakofili Ve

firmě této zftHtoupcni jsou vžtfiinou

íestní krajané Veškeré zboží jo
té nejlepší jakosti a též ceny jsou
mírné V každém případě obraťte
so na tuto firmu s úplnou důvěrou
a bude vám vždy ochotně poslouže-
no Objednávky každého druhu
možno učinit! i telefonem Číslo
Tel 611 Úřadriíci jsou
Win J Drcnnari předseda
Doh Horáček místopředseda
Frank Koutský tajemník
Frank J Fitlle výp tajeinník
W Yé Crosby pokladník "

GEO P HOWBLU
i±±£™ SQUARE DCAL COAL CO

Milní na (skladě ulili vřelio drutiu if nejlepří JnloiMl jtik inČklíé tuk I tvrdí!
Zu Hpokojenokt ručím Jukuž I za jIikui vííIiu Kupte nM tvrdé ulili njni pokud
j liieluí Je jioiizn ílOOO tuna JS'uilvt yúvud mlij u pícevčaVtc tX flatC

f5FO F MHWPI I 012 South I3th Stroot
II EILJI OMAHA NEBRA8KA

Telefony Ohnidy Doujc Jo:i7 ť'řndoviin huu tl!ll

kových jednot veliký zdroj příjmů
Za deset let jsou poplatky dvojná
sobné jak se jeden ze starých čle-

nů vyjádřil Tak se stalo i Lesní-

kům Leniěky zakládají si nyní

ženský řád ČSDPJ který byl jim

spolkem Čechie Č 11 ČSDPJ n

Máme zase o trochu více

zkušenost i Věřme vždy jen sobě

tíf IX krajanům oznamuji že

vykoupil jsem lékárnu p h J
I fořtovu a žádám aby krajané pří-
zeň jíž se pan Dort těšil též na
mne přenesli Že se mnou budou

úplné spokojeni za to ručím

Přijďte a prohlédněte si zásoby
nového zboží jež jsem přikoupil
Lékařským předpisům věnují tu

nejvčlňí pozornost Na patentu!
léky poskytuji 10 procent srážky
F 1 Jleřmunský sev záp rolí 21

u J ul !ltf

— Vkusně zařízený řeznický ob-

chod dle nejnovřjsího způsobu
vlastní

John' Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Náš velký výběr čerstvých mas a
našich osvědčených uzenin a do-

mácích výrobků jo nedostižný —

ceny nižší — obsluha vzorná To

vše dosvědčuje náš každodenní
trh Přijďte a přesvědčte so 32tf

Vacek prodává střevíc! h

gumovými podešvemi pro děvčata
a děti pouze za 'Jíle pár 4kl

— Pan Dedřích Krčma byl po

minulých H dnů slaměným vdov

řeiu neboť mu jeho choť odejela
se slečnou Annou na západ na ná-

vštěvu přátel a známých Tento

lýden navrátila so zase paní Krč-

mová domů a pan Krčma mčl z to-h- o

takovou radost že maso ani ne-

vážil ale přímo je rozdával Ny-n- í

zase pojede jvin Krčma a paní
Krémová zůstane doma

— Western Caskct Co spole-

hliví pohrobníci Otevřeno po ce-

lou noc Soukromá kaple Tele-

fon ')2'J II T Prass menager
Úřadovna v č f05 sev 21 ul na- -

— Minulou neděli světil spolek
sv Petra a Pavla nový prapor m
velikého účastenství Súciistníly
se jiejen katolické spolky z Oma- -

ta a kdo rád šLof má trochu sil-

nější ten "u ftňupco" vždy najde
to nejlepší a doutníky jaké kouří
Mahomod v ráji Franci a Vávra
taká tam mají a pakli něco přijde
tobě k chuti tu nalezneš tam locos
dobrého k zakousnutí a ko vsí mu

jo tam stálo vtip a smích že by to

byl pro každého hřích kdo by v

Omizn při návštěvě své nenavští-
vil kumpány tak veselé na rohu
1'} u William ul tř

Velký koncert uspořádá ka-

pela '50 omažských hudebníků v

úterý dne 25 srpna 1ÍJ08 v Soko-lovn- ě

Holiatý firoram obsahuje
nejlepšíeh skladby světových mí-str-

ů

Po vyčerpání programu ná-

sledovali hnde lamini zábava

Vstiijné: Reservovaná sedadla
'lV další L!: Začátek určitě v 8

hod večer
— - Hpolliy rodiny nd) joilaotlívcl

kteří v letníeli iMa ineioVti-I- i

pníAliiti výlet i vňkolí Oirmliy uM
by pafíitttovulí } FRANK BEEN {

ký cxfreik opatří jim vždy bczpi
nou d iiřijflmnou dopravu kamkoliv
M4 k tornu ůfM voy velmi dlilediiň o

pohoillnň upriivuny T(í ntčIiovAnl

a dooruvti rfiných xavaxudcl vú- -

Illlji Velkou Jiiixliiusl Iv Httlewií jest
vhly tm 13 a Willinm uneb v obydli
číslo 2121 So 19th Btr Telefon buď —

B FRANTA
Hpojchllvťavitcj t kont rak tor

Kriijd ktii1 hodlají pimtitvilí h bud' novou moderní obchodní
budovu íiiuIi úhledné obydelni wtuvcní m'ínf v knídem pfípndó dobře

když ilíivérou olriti h mi íedkého tohoto Mlavitide UfaiH nnjen
iniiohí dollar nln i pruel Jniibt! iiinieJvAe Hpokojeni MA ta wjlepfíí
oiioriirenf a co hlavního m ii(il'il' dohotovení itavby 1A VAm

ruku Hlížhí podrobnoMll Hilélf Vám íHkUí

E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb

Telefon Bouth 2123

liy a Koulil Omahy nic též z Plnit
inoíith Po obřiidech v zdejším
kostele odbývala se zábava v síni

pana Jana Fraňka Pčiislenství
na této zábavě bylo veliké a ne-

přeháníme řekneme-l- i že vyděla-

lo se nejméně $70000 Při slavno
sti Hvčeení praporu měl slavnostní
řeč rev Chutidelák který ve své

řeči poukázal na neobyčejnou obě-

tavost zdejsíeh katolíků kterou
několikráte již osvědčili a velice

t tri
ty NcjlepSím mlatem k nakupování Htavebního dlíví jet jp

2í česká dřevařská ohrada
je proto chválil

27y' Dnes ve středu dne ')

srpna prodává Vacek čepiee pro Eod 32U1 aio-- Dougla C879 JHtf

na 14 a Marey ul Omaha Nib 49tf
fůr

('eřtí prodíiviiči Vá My oebotnfi a vzornS obidouží

pouze za 10c jednu Kdo si pospí-

ší dostane nejlepší výběr! ikl
— Pánové Eda Laitner a Frank

Kadil odejeli předminulý týden do

Dakoty by sobě zabrali pozemek

Pan I Kadil nás městský zdravot- -
KAřlT IOVf JEDNATELÉ í

ní komisař se však brzo vrátil no" IF

- - Přes WH) omažských občanů

odejelo vc středu minulého týdne
ráno do Lincoln aby súčastnili se

notifikační slavnosti Hryanovy
Všichni irý— povídá zlejíl
World Herald --- museli zaplatit!
plné jízdné ale rádi prý sáhli

hlouběji do svých kapes poněvadž
mají Mryana náramně rádi Dva

pravidelné a dva zvláštní vlaky
byly vypraveny po Murlintftoii a

jeden po Hock Island dráze Také
z jiných míst ve státě vypraveny
byly zvláštní vlaky
— J0SEP WASKO chvalně

proti postě 4Clf

GoloTop

1'm Edwarduville 111 imtaao-ve-

byl jediiutclťm iiukíhi p Joh Ko-

hout P O Uox 4HX Pro Eant Bt

LoulH 111 uxtfiiiovcn byl p Jofi Šlech-

ta Winutaoley Avp Oba krajané
Jmou známí jako muži charakterní a
není ufon jich třeba zvluitó nafiím přá-Iclíi-

diiporueoviiti Kaiídý tifiehť

mi k tií tu h újdnou důvěrou a oni

vh víecli vřeecli lÍMtu ms týkajících
milur&di um vyhoví

' tř

thě hřmct Bii
— Pan Jos Koutský se bude

o úřad poslance do
senátu Každý kdo jej zná ví ££~WHY NOT ? 1

že jedině on mohl by pro nás nčeo

jvykonati a dále ví že nepřátelům

bof se mu tam mnoho nelíbilo Va-

ruje krajany aby se do oné pouště

nevydávali a nenechali se klamat

agenty Na vzdálenost UO mil by-

la boiá Sahara a poušť Takový

dělník který chtěl by s úspěchem

farmařit měl by si pronajmout!

farmu raději někde jinde třeba vc

střední Ncbasec

Zubní lékař DE JAMES W

NOVÁK úřaduje v South Omaze v

pondělí ve itředu a v pátek večer

& v neděli dopoledne ve ivé resi-

denci čís 258 Již 22 ul tf

_ i'osondíme-l- í práci jež je s

óřHlv městskými unojcna doznali

známý hostinský na rohu 13 a
osobní svobody rázně' by ho opřel

kdyby chtěli prosaditi své Jak

í i
iSouth Omaha jt

0 I

— Velkolepý plen i nouze tixpo-řudť-
i

ÍIoriKtvo Til Jed Sokol v

Hobotu dno 1!!) l'J08 v Ná-

rodní hÍiií na 21 u U ml l'ři toto

zúlmve prodáváno lnulo a řtvrfák
0 poukázek na ríiznó pnmlsky ja-

ko Jhou: cinni limonáda chlor

ríiziifi jiuc obécrxtveiií Čistý vý-třc- k

připudno na opravu KÍrie

bude hudba bráchy c

KořiMky Zaííátck punktum
v 7 hod f!) minut Kdo ho chce

jnl fikáme žďabáeky pobavit
nechť zavítá na tento velkolepý
bál z nouzo a jintě toho litovat

Vtup je volný yf ku kuno

a ii kusy zaplatí ne 21 červených
indiánu a víío bude v pořádku Tak

jen přijd"tt a jinlě odeházoti bude-

te v rňžové nálad1

Štěpán Maťha
na 20 a S ul má hojný výhřr
střižního zboží vSeho druhu a pro-

dává vito za ceny velmi levtió

ITijďto potřebu jeteli koňile ře-

pice kalhoty do práee a pod VSe-rlin-
o

zboží trvanlivé 32t£

tW Dobrá a znruřená htíevíee

koupíte po um u Vacka v levnčjíií
cení jak kdo jinde 4kl

~-- V poHlední Hehflzi hpolku Če-

chie c ] l CtiMfl navrženo bylo
16 nových členů a tito uvádění hu

dou dne 9 září do kruhu bratrnká-h- o

Za tou příčinou chystají čle-

nové dotyčného řádu přátelský ve-

čírek pčkriým programem v Ná-

rodní híni Ilratří a nentry od Hpol

ku Pokrok č 21 ČKDPJ z Omahy
Jmou tietivč zváni k NÚČHKtncuí e

í) občerstvení pořádající výbor n

postará abychom se jak náleží a

ho jednou poiiult

XW Dobrou grocerií za nízké

ceny a v každém 2ae doHtancto ti

FRANKA DVOŘÁKA

255 So 21 ul
Dobrá patentní mouka každý py-

tlík zaručen $125 — Zázvorové

koláčky libra íie 8 balíčků mýdla
2ÍÍC tvaroh libra G a množství

jiného zboží Hučíme za spokoje-noH- t

ZkiJHte ním a nebudete-l- i

Kpokojcni řeknete nám o tom a

my poBtaráine bií o Va iiHpoko-jen- í

Nesolené écrntvé mudo a

tvaroh dostáváme přímo A ven-

kova 2tf
FEANK DVOŘÁK

255 So 21 ul So Omaha Neb

Ve utřcdu minulého týdne
bylo h dlážděním západní Q

ul a nevěrní 25 ul H prací m ry-

chle pokračuje a co nevidět bude

vSc hotovo

Tímto oznamuji svým kra-

janům že otevřu obchod bc zbo-

žím ftmÍHoným v nové budově p
Jana Ccrvenýho na 20 a Q ul

VAS VÁO PIVOŇKA
Při tom budu míti hojný výbčr
všeho druhu obuvi uojlepší mou-

ku a nejle[)fíí kávu která nubudc

k bítovánl Vše zboží bude nové

cena přiměřená Přijďte hospo-

dyňky a přesvědčte hc že proce-ri- i

nedostanete nikdo tak levně

jako ii Vác Pivoňky Wtř

— Pekařuký závod krajana A

(ilozera nalézající se na 'IG a T

ul prohlášen byl htátní potravní
iimpektorkoti pani llarriet Mae-Murph-

y

r Lineolu za jeden z nej-eitšíi- 'h

V Orná' a South Oiiihc

To je jiřitč pro nás jako lVehy clí

— Potřebujete li ttprúku ho-

dinek zajděte hi ku (lodfrey-ov- i

v é N ul So Omaha kde

ne Váni dostane té njlcpí obslu-

hy Chcete-l- i koupiti hodinky
jrlaté anebo tf jhrtié řbo?! obraťte

na tento obchod úplnou
dá-věro-

7a Va5o peníze dostane e

Vám t nj!ephí íhojí Zkuste

(ludřrey c n jittí btidct Kpoko-jeni- !

4tr
— Dvouleté dítku inailelá

0 Allenových Uydlíeíeh V č 2'W
V ul tmít K e čtvrtek ráno
nlidkem jtiiti lottéiié divky kr
boluví km Im iKiktxři KutM
H IftVerubr lt!illd priblidk(l
lnrtvh'1 ditíte a prohbUilí h kur

Íuiv4 kvili!i i dilli d

křikli vhřa pHlffeid V1 wu-- t

bUi r'li !{ e d'M 't i i

Idjulm jr Vtli!í t' el il ♦ fi

li A!h ii le' d t U in tiÁo

JrftWJteH TU f"M4' I ť

i'itut'k f '' k hJ uMi d d

ji
A ! i ♦ ť! ! a vittlí

1 It h v d-tí-
f T t rn- -

J i'

d iU J j i liíiMl ) t M

1 hti'l}v ti t ti d"lbi
j 'bd-- ' i i'1 M

''t i i V i''ti v!'nj
iřb V ka 4 ! ii I- - '

i t' I ě '' ii

každému je známo v příštím sně

Jext vařeno z nejleiiSího
Importovaného ehrneíe a %

výtečného ílailu

nijlopiíml odbornými
silami

1'roto jent tak lahodné
chuti řÍMtó a jiOHÍlující

ObjeJnejto ú bednu

TKL NO 3

JFTTKR nUEVf CO
řiO OMAHA NPB

mu státním budu učiněn pokus o

Jjivedení ne-l- i plné prohibicc tož

tedy aspoň o tak zvané "coimty
option" což je prohibicc v malém

M V TIvTIVA
vliiHtni iltulnS Zurízřiiý

HOSTINEC
jlho-vc- h roh 21 a N ul

NOUTJI OMAHA

Vína likCry u doutníky té iiellepSí
prodává v drobním prodeji za ctmv

vcIkixilicUoilní Výtečiiý Itiiu: od 10 hod
ráno Chcete-l- i He dohři! pobavili l

mn iiavhtívltl 4M

vydání Každý zajisté uzná že

imusíme že naši úřednicí mayor i

jejich podřízenci jsou špatné pla-

ceni Výbor sestávající z mnoha

vynikajícího občanů zdejších chce

podati žádost příštímu sněmu by

následkem vzrůstu města změnil s

též charlcr a dobrý úředník aby

dostal za svoji práci dobrý plat
V£i radní mají pouze $3000 mě

síčně a nemohouce pouze na to být i

ABSTRAKTY

VYHOTOVUJE

SMSADLER

306 So 18 Strt
Omaha Neb

Telefon: Douglas 132(i

Nu5o hospodyňky dobřo védí le

Petr M Svačina
1242 So 13th St OMAHA 1MKB

mú rojvfitSÍ a nojlepňí výběr vežkeré

grocerio Mimo grocerii mouku a jiní
najdoto v obchodů tomto vždy cVratvot

zuloninu rúznó lahůdky importovniie
rybičky jemné utolnl olejo naklíidanf

raky ouhoře atd
Zboží možno též objednali telefonem

Phone: Douglas 1821

7m vzornou obfduhu knždému ručí
40x-i- P M SVAČINA

odkázáni musí přivydělávat si ji-

nak a nemohou veškeré své síly
vě-nov-

městu Z té příčiny veške-

rá starost pudá na mayora Až

lmbii úředníei lépo placeni více

Center ul poslouží Vám vždy tím

ncjlepSím pivem Korbelovými
víny a kořalkami které prodává
za nejnižší ceny Jdetc-l- i kolem
zastavte se u něho a posPněte ho

sklenkou výtečného Schlitzova pi-

va která jest vždy jako křen a

znamenitě Vás osvěží Chutný zá-

kusek po celý den O přízeň kra-

janů zdvořile žádá JOS WAŠKO
48x12 zap

V neděli zemřel—- tohoto týdne
starý krajan Jos Kcjzlílc bydlící
na již 14 ul Pohřeb odbýval se v

úterý tohoto týdne z kostela sv

Václava na katolický hřbitov u

Kouth Omahy Pohřební obřady
vykonal velp Vránek Pozůstalým
vyslovujeme svoji upřímnou sou-

strast
— Nejstarším a proto také

hostincem v české
Praze jest bez odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloupem a Kru-mle-

na rohu 14 a William ul
Kdo v hostinci jich zastavil se jed-
nou přijde podruhé zase neboť

vždy dostane se mu znamenitého
"Btoíu" a vzorné obsluhy Na če-

pu mají stále čerstvý řízný Metzňv
ležák a co se týče likérů a doutní-
ků tu dostanete to nejlepší zboží v

trhu neboť Sloup a Kruml žádný
"šmejd" nekoupí tf
—Ji tuto sobotu dno 22 srpna

odbývali bude spolek sv Ludmily
č 4tí tj£„ v síni pana Václava

Filipu na rohu 14 a William ul
vt lkolejHiu Noiist-dskoi- i zábavu při
níž účinkovat! bude chvalně uá

má hudba p Kobuii-hov- 1'uíá

dající výlior pohtirul se o vše Vbo

totřchu je k ušlechtilému pobave-
ní takže kiUdý ná štčvhik bude

Vpřímných občanů bude ucházet i

Zejitejte no íiail u tohoto lintii

182241

jest to osobní právo dělníkovo aby

po celodenním dření vypil si sklen-

ku anebo dvě piva a nemusel piti

špínu z Missouri mezitím co páno
vé pijí šampaňské Pan Jos! Kout-

ský je dobrým Čechem a zastan-

cem osobní svobody a všichni Češi

měli by se zasadili o jeho zvolení

Nemňžete-l- i si nikde vy

brati oblek pro Vaše chlapce za-

jděte k Vackovi tam dostanete ne
jen velký výběr ale té nejlepší
oblek za Vaše peníze 4kl

— Nejvýhodnčjším místem k na-

koupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
HOME FUKNITUHE CO
525-5- 2 No & L St

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji než v Omaze a to

za hotové aneb na výhodná splá-

tky Přesvědčte sol xtf

fr NA PRODEJ pohrobnický
obehod v iiiěntě s r(M)() obyvateli
CVehy Poláky a Litvinci Výbor
ná příležitost pro dva Čechy kteří
x ohehodem tímto mohou pojlti
obehod n nábytkem KIAI dotazy
slčl! V Mertlík South Omaim
170 O ul PJktf

lij' Zkuste naše eizoíeiuské

výměnná odděleni lYněni miu

kájřky jsou vystavovány diřektm'
nu všechny díl Herně IJve Stock
NutioDitl Hanka v South Omaze

Ikl
— Mdý pr-l- ii majetky a po

jišťuje proti ohni Veíker práco
hdiřké roU'l ibitul Najdete
jej V f 1MUI ii ul ÓHtf

— klub dndtA nf

ty v Ho iini{i' ii't!iid oji pra
u lleii lulM !K iiuU i't li t l

l"-- In ii i p
1 llartcne t ú

Ht t l lili ltí i 'i (t í t(l

í b(' t(ftiii iHťtatl llti
iili t ( i Kbd I h t t

( I ( (!! I V M ' 1 U J"t)--I- - l l:

ji lk" ktilť'( í ÍÍ V je4 hi t i
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